
IL DIRIGENTE FIRMATARIO 

Viste: 

- il D.Lgs. n. 118/2011 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.; 

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 per le parti in essa ancora 
applicabili; 

- la L.R. 26.11.2001, n. 43 e successive modifiche; 

- la deliberazione di G.R. n. 2416/08 “Indirizzi in ordine alle 
relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti 
alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 
450/2007” e successive modifiche; 

- la L.R. 01 agosto 2002, n. 17 "Interventi per la qualificazione delle 
stazioni invernali e del sistema sciistico della Regione Emilia 
Romagna" e successive modificazioni; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1430 del 21 luglio 2003 
con cui gli impianti a fune della Regione Emilia-Romagna sono stati 
individuati come "Impianti a fune sportivi per utenza puramente 
locale", in considerazione delle loro caratteristiche, funzioni 
nonché al bacino d'utenza di riferimento; 

- la deliberazione della Giunta regionale n. 1564 del 4 novembre 2013, 
concernente “L.R. 01.08.2002, n. 17 – Programma stralcio 2013-2014 
– Approvazione ripartizione fondi – Approvazione testo integrato e 
aggiornato dei criteri e modalità per l’attuazione dei programmi 
regionali” e successive modificazioni e integrazioni n. 1435/2014, 
n. 2215/2015, n. 2216/2015 e n. 1209/2017; 

- la deliberazione della Giunta regionale 02 agosto 2017, n. 1209, 
concernente “L.R. 17/02 – Modifica del testo integrato e aggiornato 
dei criteri e modalità per l’attuazione dei programmi regionali – 
Allegato 2) della Deliberazione di Giunta n. 1564/2013 e ss.mm.ii.”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 1956 del 19 
novembre 2018 concernente “L.R. 01.08.2002, n. 17 – Graduatoria degli 
interventi selezionati ai sensi dell’art. 8 co. 1 lettere da a) ad i) 
interventi di investimento strutturali e non strutturali – Beneficiari 
privati – Programma stralcio 2018-2019, con la quale: 

a) si prevede la ripartizione su base provinciale dei fondi riguardanti 
le spese di investimento per interventi strutturali e non 
strutturali, per beneficiari privati per gli anni 2018 e 2019, di 
cui all’allegato 1), parte integrante della medesima deliberazione; 

b) si approvano le graduatorie dei beneficiari privati destinatari dei 
contributi, suddivisi su base provinciale di cui all’allegato 3), 
parte integrante della medesima deliberazione;  

c) viene dato mandato al dirigente regionale competente di provvedere 
con proprio atto, alla concessione dei contributi e al relativo 
impegno di spesa di cui alla precedente lettera b); 

d) si precisa che per i progetti di finanziamento che riguardano 
interventi effettuati per stralci, il contributo sarà revocato 



qualora lo stralcio non dovesse risultare funzionale ovvero non sia 
completato l’intero progetto; 

Dato atto che la spesa prevista relativamente agli interventi da 
finanziare con il presente atto trova copertura nel bilancio 
finanziario-gestionale 2018-2020, anni di previsione 2018 per Euro 
160.000,00 e 2019 per Euro 900.000,00, sul capitolo 25572 “Contributi 
in conto capitale relativi a sistemazione, revisione, innovazione, 
ammodernamento e al miglioramento dei livelli di sicurezza di piste da 
sci e impianti a fune (art. 8, L.R. 01 agosto 2002, n. 17); 

Dato atto, inoltre, che, per i soggetti di seguito elencati, è 
stata richiesta e acquisita tramite la banca dati nazionale unica per 
la documentazione antimafia (BDNA) la comunicazione antimafia di cui 
all’art. 84, comma 2, del D.Lgs. 159/2011 e successive modificazioni, 
secondo le indicazioni di seguito riportate: 

ELENCO 1) 

N. SOGGETTI BENEFICIARI COMUNICAZIONE ANTIMAFIA 

1 
GIRASOLE SAS DI SALA PIERO LUIGI & C 
CODICE FISCALE 01244820336 

RILASCIATA IL 14/11/2018 
(PG/2018/680788) 

2 
ZEROLUPI SRL 
CODICE FISCALE 02837100367 

RILASCIATA IL 27/11/2018 
(PG/2018/714021) 

3 
PASSO DEL LUPO SRL 
CODICE FISCALE 00693600363 

RILASCIATA IL 27/11/2018 
(PG/2018/714011) 

4 
OTTOLUPI SRL 
CODICE FISCALE 03282900368 

RILASCIATA IL 27/11/2018 
(PG/2018/714005) 

5 
VENTASSO IMPIANTI SRLS 
CODICE FISCALE 02739730352 

RICHIESTA IL 26/07/2018 
(PR/REUTG/84443) 

6 
CONSORZIO PIANE DI MOCOGNO 
CODICE FISCALE 02611980364 

RILASCIATA IL 25/06/2018 
(PG/2018/10473) 

7 
WINTERPOLIS SRL 
CODICE FISCALE 02568170399 

RILASCIATA IL 29/11/2018 
(PG/2018/719579) 

ELENCO 2) 

N. SOGGETTI BENEFICIARI INFORMAZIONE ANTIMAFIA 

1 
LA CONTESSA SRL 
CODICE FISCALE 02602720357 
 
SESTOLA (MO) 

RICHIESTA IL 22/11/2018 
(PR/REUTG/15692) 

2 
MONTECAIO SRL 
CODICE FISCALE 02780770346 

RILASCIATA IL 26/06/2018 
(PG/2018/480179) 

3 
CONSORZIO STAZIONE INVERNALE DEL CIMONE 
CODICE FISCALE 00653720367 

RILASCIATA IL 10/10/2018 
(PG/2018/639125) 

4 
TURISMO APPENNINO SRL 
CODICE FISCALE 02342510357 

RICHIESTA IL 07/11/2017 

(PR/REUTG/14037) 

conservate agli atti della competente struttura regionale;       



Dato atto che per il decorso del termine di 30 giorni di cui al comma 
4, art. 88 del citato D.Lgs. 159/2011 e successive modificazioni, si 
ritiene di procedere in assenza della comunicazione antimafia per il 
soggetto indicato al n. 5 di cui all’elenco 1), fatta comunque salva 
la facoltà di revoca, così come previsto al comma 4bis del medesimo 
articolo; 

 Dato atto che per il decorso del termine di 30 giorni di cui al 
comma 3, art. 92 del citato D.Lgs. 159/2011 e successive modificazioni, 
ovvero in caso di urgenza immediatamente, si ritiene di procedere in 
assenza dell’informazione antimafia per i soggetti indicati ai numeri 
1 e 4 di cui all’elenco 2, fatta salva comunque la facoltà di revoca, 
così come previsto al comma 4bis del medesimo articolo; 

Ritenuto di procedere con la suddetta urgenza al fine del rispetto 
dei termini dei procedimenti previsti; 

Dato atto altresì che la documentazione che sarà acquisita, della 
quale si darà atto nel primo provvedimento di liquidazione, sarà 
conservata agli atti del competente Servizio; 

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativamente 
all’imputazione della spesa dal comma 1 dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 
e ss.mm.ii. e dal punto 5.2. dell’allegato 4.2. del medesimo D.Lgs, 
secondo la documentazione presentata, l’importo di Euro 160.000,00 
risulta esigibile nell’anno 2018 e per Euro 900.000,00 nell’anno 2019; 

Ritenuto che sulla base di quanto indicato nella citata 
deliberazione della Giunta regionale n. 1956/2018, ricorrano gli 
elementi di cui al D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. in relazione alla 
tipologia di spesa prevista e alle modalità gestionali delle procedure 
medesime, trattandosi di contributi a rendicontazione e che, pertanto 
si possa procedere all’assunzione dell’impegno della spesa di Euro 
1.060.000,00 del bilancio finanziario gestionale 2018-2020, anni di 
previsione 2018 per Euro 160.000,00 e 2019 per Euro 900.000,00, 
specificando che per l’esercizio finanziario 2018 i beneficiari saranno 
tenuti, entro il 31.01.2019 ad inviare un cronoprogramma aggiornato al 
fine di poter procedere con l’eventuale reimputazione agli esercizi 
successivi in cui la spesa sarà esigibile ai sensi dell’art. 3 c. 4 del 
D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Preso atto che la procedura del conseguente pagamento disposto in 
attuazione del presente atto a valere per gli esercizi finanziari 2018 
e 2019, è compatibile con le prescrizioni previste dall’art. 56, comma 
6, del citato D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e che analoga attestazione 
dovrà essere resa nei successivi provvedimenti nei quali si articolerà 
la procedura di spesa per gli esercizi finanziari 2018 e 2019; 

Visti: 

- la legge 13 agosto 2010, n. 136 avente ad oggetto “Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia 
di normativa antimafia” e successive modificazioni; 

- la determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 4 in 
materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3, legge 13 agosto 2010, 
n. 136 e successive modifiche; 

- la legge 16 gennaio 2003, n. 3 “Disposizioni ordinamentali in materia 
di pubblica amministrazione” ed in particolare l’articolo 11; 



   Dato atto che ai progetti di investimento oggetto del presente 
provvedimento sono stati assegnati dalla competente struttura 
ministeriale i Codici Unici di Progetto (CUP) espressamente indicati 
negli allegati A e B, parti integranti e sostanziali del presente atto; 

Richiamati: 

- la L.R. 27 dicembre 2017, n. 25 “Disposizioni collegate alla legge 
regionale di stabilità per il 2018”; 

- la L.R. 27 dicembre 2017, n. 26 “Disposizioni per la formazione del 
Bilancio di previsione 2018-2020 (Legge di stabilità regionale 2018)”; 

- la L.R. 27 dicembre 2017, n. 27 “Bilancio di previsione della Regione 
Emilia-Romagna 2018-2020”; 

- la DGR n. 2191 del 28 dicembre 2017 ad oggetto: “Approvazione del 
documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario 
gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2018–2020”; 

- La L.R. 27 luglio 2018, n. 11 “Disposizioni collegate alla Legge di 
assestamento e prima variazione generale al bilancio di previsione 
della Regione Emilia Romagna 2018 – 2020”; 

- la L.R. 27 luglio 2018, n.12 “Assestamento e prima variazione generale 
al bilancio di previsione della Regione Emilia Romagna 2018-2020”; 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni; 

- la propria deliberazione n. 93 del 29 gennaio 2018 “Approvazione del 
piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma per 
la trasparenza e l'integrità. Aggiornamento 2018-2020”, ed in 
particolare l’allegato B) “Direttiva di indirizzi interpretativi per 
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.lgs. n. 
33 del 2013. Attuazione del piano triennale di prevenzione della 
corruzione 2018-2020”; 

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente 
della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13.10.2017 e 
PG/2017/0779385 del 21.12.2017 relative ad indicazioni per rendere 
operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione 
della propria deliberazione n. 468/2017; 

Richiamate le seguenti le deliberazioni della Giunta regionale: 

- n. 56 del 25 gennaio 2016 avente ad oggetto “Affidamento degli 
incarichi di Direttore generale della Giunta regionale, ai sensi 
dell'art. 43 della L.R. n. 43/2001; 

- n. 270 del 29 febbraio 2016 avente ad oggetto “Attuazione prima fase 
della riorganizzazione avviata con delibera n. 2189/2015”; 

- n. 622 del 28/04/2016 concernente attuazione seconda fase della 
riorganizzazione avviata con delibera n. 2189/2015; 

- n. 1107 dell’11 luglio 2016 recante “Integrazione delle declaratorie 
delle strutture organizzative della Giunta Regionale a seguito 
dell'implementazione della seconda fase della riorganizzazione 
avviata con delibera 2189/2015”; 

- n. 1681 del 17 ottobre 2016 recante “Indirizzi per la prosecuzione 
della riorganizzazione della macchina amministrativa regionale 
avviata con delibera n. 2189/2015; 



- n. 1182 del 25 luglio 2016 recante “Costituzione della rete regionale 
per il presidio delle funzioni trasversali in materia di aiuti di 
stato e modifica delle deliberazioni n. 909/2015, 270/2016 e 
622/2016”; 

- n. 975 del 3 luglio 2017 recante “Aggiornamenti organizzativi 
nell’ambito della Direzione generale Economia della conoscenza, del 
lavoro e dell’impresa e della Direzione generale Risorse, Europa, 
Innovazioni e istituzioni”; 

- n. 1059 del 03 luglio 2018, concernente “Approvazione degli incarichi 
dirigenziali rinnovati e conferiti nell’ambito delle direzioni 
generali, Agenzie e Istituti e nomina del responsabile della 
prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT), del 
responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante (RASA) e del 
responsabile della protezione dei dati (DPO)”;    

Richiamata, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 2373 del 
22/02/2018, avente ad oggetto: “Conferimento dell’incarico dirigenziale 
di Responsabile del Servizio Turismo, Commercio e Sport”;  

Attestato che la sottoscritta dirigente, responsabile del 
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, 
di interessi; 

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile; 

Attestata la regolarità amministrativa; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono qui 
integralmente richiamate: 

1) di concedere ai sensi di quanto disposto con deliberazione della 
Giunta regionale n. 1956 del 19.11.2018, i contributi per gli importi 
indicati a fianco di ciascuno, ai soggetti beneficiari elencati negli 
allegati A e B, parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione, per un importo complessivo di Euro 1.060.000,00; 

2) di impegnare la somma complessiva di € 1.060.000,00 come segue: 

 quanto ad Euro 160.000,00 registrata al n. 7269 di impegno sul 
capitolo 25572 “Contributi in conto capitale relativi a 
sistemazione, revisione, innovazione, ammodernamento e al 
miglioramento dei livelli di sicurezza di piste da sci e impianti 
a fune (art. 8, L.R. 01 agosto 2002, n. 17)” del bilancio 
finanziario gestionale 2018-2020, anno di previsione 2018 che 
presenta la necessaria disponibilità, approvato con DGR 2191/2017 
e ss.mm.ii.; 

 quanto ad Euro 900.000,00 registrata al n. 1385 di impegno sul 
capitolo 25572 “Contributi in conto capitale relativi a 
sistemazione, revisione, innovazione, ammodernamento e al 
miglioramento dei livelli di sicurezza di piste da sci e impianti 
a fune (art. 8, L.R. 01 agosto 2002, n. 17)” del bilancio 
finanziario gestionale 2018-2020, anno di previsione 2019 che 
presenta la necessaria disponibilità, approvato con DGR 2191/2017 
e ss.mm.ii.; 

3) di dare atto che in attuazione del D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., 
la stringa concernente la codificazione della Transazione 
elementare, come definita dal citato decreto, è espressamente 
indicata di seguito: 



M
i
s
s
i
o
n
e
 

P
r
o
g
r
a
m
m
a
 

C
o
d
i
c
e
 

E
c
o
n
o
m
i
c
o
 

C
O
F
O
G
 

T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
e
 
U
E
 

S
I
O
P
E
 

C
.
I
.
 
S
p
e
s
a
 

G
e
s
t
i
o
n
e
 

o
r
d
i
n
a
r
i
a
 

07 01 U.2.03.03.03.999 04.7 8 2030303999 4 3 

e che in relazione ai Codici CUP si rinvia ai citati allegati A e B; 

4) di dare atto che alla liquidazione dei contributi di cui agli 
allegati A e B della presente determinazione, provvederà il dirigente 
regionale competente con propri atti formali, ai sensi del D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm.ii. e in attuazione della propria deliberazione n. 
2416/2008 e successive modificazioni, con le modalità indicate 
all’allegato 2 lettera M) della deliberazione n. 1564/2013 e 
successive modificazioni n. 1435/2014, n. 2215/2015, n. 2216/2015 e 
n. 1209/2017, a cui espressamente si rinvia; 

5) di dare atto che è stata acquisita la comunicazione di cui all’art. 
84, comma 2 del D.Lgs. medesimo per i soggetti indicati nell’elenco 
1) in premessa ai numeri 1, 2, 3, 4, 6 e 7; 

6) di dare atto che la concessione al soggetto indicato al n. 5 
dell’elenco 1) è disposta ai sensi del comma 4-bis, dell’art. 88 del 
D.Lgs. 159/2011 e successive modificazioni, fatta salva la facoltà 
di revoca prevista dal medesimo comma; 

7) di dare atto che è stata acquisita l’informazione di cui all’art. 
84, comma 3 del D.Lgs. medesimo per i soggetti indicati nell’elenco 
2) in premessa ai numeri 2 e 3; 

8) di dare atto che la concessione ai soggetti indicati ai numeri 1 e 
4 di cui all’elenco 2, indicato in premessa, è disposta ai sensi 
comma 3, dell’art. 92 del D.Lgs. 159/2011 e successive modificazioni, 
prevista per i casi di urgenza, fatta salva la facoltà di revoca 
prevista dal medesimo comma; 

9) di stabilire, che per tutto quanto non espressamente indicato nella 
presente determinazione, si rimanda alla deliberazione n. 1564/2013 
e ss.mm.ii.; 

10) di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 
comma 2, del D.Lgs. 33/2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste 
dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione di sensi 
dell’art. 7 bis comma 3 del medesimo D.Lgs; 

11) di pubblicare integralmente la presente determinazione sul 
Bollettino Telematico Ufficiale della Regione Emilia-Romagna. 

Il Responsabile del Servizio 

Paola Bissi 

 



ALLEGATO A - SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI ANNO 2018 PER INTERVENTI DI CUI ALL’ART. 8 – LETTERE DA a) AD i) L.R. 17/02 – CAPITOLO 25572 
SOGGETTO BENEFICIARIO 

 TITOLARE DELL’INTERVENTO 
STAZIONE 
SCIISTICA TITOLO DELL’INTERVENTO 

ART. 10 lett. 
da a) ad i) 

SPESA 
AMMISSIBILE 
INTERVENTO 

% CONTRIB. 
ART. 10 L.R. 

17/02 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2018 

CUP 

LA CONTESSA SRL 
VILLA MINOZZO (RE) 
CODICE FISCALE 02602720357 

Febbio Potenziamento impianto di innevamento e) € 30.000,00 66,667% € 20.000,00 E26E18000120009 

ZEROLUPI SRL 
SESTOLA (MO) 
CODICE FISCALE 02837100367 

Cimone - 
Riolunato 

Revisione seggiovia “Le Polle Valcava” c) € 85.400,00 69,9063% € 59.700,00 E22J18000130009 

PASSO DEL LUPO SRL 
SESTOLA (MO) 
CODICE FISCALE 00693600363 

Cimone - 
Sestola 

Revisione seggiovia “Lago della ninfa Belladonna” c) € 122.000,00 65,8193% € 80.300,00 E22j18000140009 

TOTALE    € 237.400,00  €160.000,00  
 

  



ALLEGATO B - SOGGETTI BENEFICIARI CONTRIBUTI ANNO 2019 PER INTERVENTI DI CUI ALL’ART. 8 – LETTERE DA a) AD i) L.R. 17/02 – CAPITOLO 25572  
SOGGETTO BENEFICIARIO 

 TITOLARE DELL’INTERVENTO 
STAZIONE 
SCIISTICA TITOLO DELL’INTERVENTO 

ART. 10 lett. 
da a) ad i) 

SPESA 
AMMISSIBILE 
INTERVENTO 

% CONTRIB. 
ART. 10 L.R. 

17/02 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 
ANNO 2019 

CUP 

OTTOLUPI SRL 
SESTOLA (MO)  
CODICE FISCALE 03282900368 

Corno alle 
Scale 

Spese per rigenerazione battipista h) € 60.000,00 70% € 42.000,00 E22J18000180009 

Realizzazione rete wifi controllo accesso agli impianti  € 20.000,00 70% € 14.000,00 E32J18000230009 

Spese per ripristini ambientali a) € 120.000,00 70% € 84.000,00 E32J18000240009 

MONTECAIO SRL 
TIZZANO VAL PARMA (PR) 
CODICE FISCALE 02780770349 

Schia 
Potenziamento/realizzazione impianto di innevamento – I° stralcio 
funzionale 

e) € 95.000,00 70% € 66.500,00 E32J18000180009 

CONSORZIO STAZIONE INVERNALE 
DEL CIMONE 
SESTOLA (MO) 
CODICE FISCALE 00653720367 

Comprensorio 
del Cimone 

Acquisto battipista  h) € 169.643,00 69,6999% € 118.750,00 E22J18000170009 

GIRASOLE SAS DI SALA PIERO LUIGI 
& C  
BOBBIO (PC) 
CODICE FISCALE 01244820336 

Passo Penice 
Potenziamento impianto di innevamento e) € 43.000,00 70% € 30.100,00 E32J18000160009 

Acquisto battipista rigenerato h) € 97.000,00 70% € 67.900,00 E32J18000170009 

TURISMO APPENNINO SRL 
VENTASSO (RE) 
CODICE FISCALE 02342510357 

Cerreto Laghi 

Acquisto nuova motoslitta h) € 30.000,00 66,667% € 20.000,00 E32J18000190009 

I° stralcio funzionale revisione LM 36 “Rifugio la Nuda” c) € 50.000,00 70% € 35.000,00 E32j18000200009 

Acquisto battipista rigenerato h) € 100.000,00 70% € 70.000,00 E32J18000210007 

LA CONTESSA SRL 
VILLA MINOZZO (RE) 
CODICE FISCALE 02602720357 

Febbio 
I° stralcio funzionale revisione seggiovia LM 35 Fortino Mardonde c) € 120.000,00 70% € 84.000,00 E22J18000110009 

I° stralcio revisione seggiovia LM 18 Carcamogena – Cusna 2000 c) € 180.000,00 70% € 126.000,00 E22J18000120009 

VENTASSO IMPIANTI SRLS 
VENTASSO (RE) 
CODICE FISCALE 02739730352 

Ventasso Laghi Realizzazione nuova biglietteria, centro servizi e locale di primo soccorso e) € 50.000,00 70% € 35.000,00 E32J18000220007 

CONSORZIO PIANE DI MOCOGNO 
LAMA MOCOGNO (MO) 
CODICE FISCALE 02611980364 

Piane di 
Mocogno 

Acquisto battipista rigenerato h) € 42.700,00 70% € 29.890,00 E42J18000210009 

WINTERPOLIS SRL 
SESTOLA (MO) 
CODICE FISCALE 02568170399 

Cimone - 
Montecreto 

Manutenzione ordinaria impianto a fune “Stellaro-Rovinella” e) € 36.600,00 70% € 25.620,00 E22J18000150009 

Manutenzione straordinaria impianto innevamento e) € 73.200,00 70% € 51.240,00 E22J18000160009 

TOTALE    €1.197.143,00   € 900.000,00   

 

 


